Guncelinus de Wlferbutle, imperialis aule dapifer. Notum sit universitati fidelium tam presentium quam futurorum, quod nos nostrorum in remissionem peccaminum cum bona voluntate et consensu *filiorum nostrorum*, silicet *Ekberti, Burchardi, Guncelini*, dedimus ecclesie in Riddageshusen mansum et dimidium proprietatis nostre situm in parvo Schepenstede cum omni iure suo quiete et libere possidendum. Tenuimus preterea iure pheodi III mansos a dominatu Brunswicensi, quos ad abbatis voluntatem et utilitatem ecclesie sue resignabimus loco et tempore oportuno. Tali itaque facto benedictionis memoriam studuimus comparare, quatinus cum fratres memorate ecclesie aliquid a nobis habeant unde nostri memores esse possint, nobis gratiam pro gratia expectantibus bonorum, que ipsi faciunt, participatio concedatur. Ut autem hoc factum inconvulsum permaneat, presentem paginam *nostro sigillo ac sigillis filiorum nostrorum Ekberti et Burchardi* duximus roborandam. Huius rei testes sunt: Bernardus prepositus de Stederborch, Baldewinus de Dalem, Ludolfus de Weverlinge, Ekbertus et Guncelinus filii *sororis nostre*, et Basilius de Wenedhusen, frater eorum, Conradus de Slizstede. Acta sunt hec anno gratie M^o.CC^o.XXX^o.III^o.

Von den mittelft Pergamentsstreifen befestigten Siegeln ist das mittelfte, nämlich das des Truchseß Guncelin, abgefallen; das erste, Ekberts, wie Zeichnung 2; das dritte, Burchards, wie Zeichnung 3.

Abgedruckt, getreu: Polyc. Leyser, Observata de patria potestate in Germania ignorata (Helmstad. 1727) pag. 7.

- 178.** Der Kaiserliche Hoftruchseß Gunzelin (von Wolfenbüttel) und seine Söhne Ekbert, Burchard und Gunzelin bekunden, daß Burchard von Wolfenbüttel für die Aufnahme seiner Tochter Beatrix im Kloster Dorstadt, diesem ein und eine halbe Hufe in Dorstadt und eine halbe Hufe in Godenstede gegeben habe, unter Zustimmung seiner Söhne Günzel, Ekbert und Burchard. Ohne Datum, um 1234.

Nach dem Original im Archiv zu Dorstadt.

Guncelinus Dei gratia imperialis aule dapifer, Ecbertus, Borchardus, Guncelinus, filii sui, et filii ipsorum. Ne gestarum rerum memoria processu temporis evanescat et pereat, discretorum virorum presentia solet eas linguis testium et litterarum testimonio roborare. Innotescat igitur presentibus et sciant posteri, quod ego Borchardus de Wlferbutle filiam meam Beatricem nomine in clauistro Dorstat libere et sine omni pacto locavi, ut ibidem Deo serviat eidem suam offerens castitatem. Ego vero videns me affectuose exauditum nihilominus et nolens dampnum vel gravamen ecclesie volensque prebendam filie mee utpote mihi dilecte auementare, mansum et dimidium situm in Dorstat et dimidium situm in Godenstede cum omni iure, quo eos possedi, astantibus Guncelino, Ecberto, Burchardo, filiis meis, et consentientibus aliis meis heredibus omnibus cenobio contuli iam predicto. Ut autem hec donatio semper firma permaneat, sigillo patris mei et Ecberti, Guncelini et meo, qui tunc utebamur sigillis, dignum duxi roborandum.

Die 3 Siegel an Pergamentstreifen der Söhne des Truchseß Gunzelin, dessen Siegel an 4. Stelle abgenommen ist, sind nur noch bruchstückweise vorhanden und zwar das Burchards wie Zeichnung 3, das Ekberts wie Zeichnung 2 und das Gunzelins wie Zeichnung 4.

- 179.** Der Kaiserliche Hoftruchseß Gunzelin (von Wolfenbüttel) bezeugt, daß Ekbert, Basil und Gunzelin, die Söhne seiner Schwester, vier Hufen in Levenstedt, (Amtsgerichts Salder), dem Abt Arnold von Riddagshausen für 45 Talente verkauft haben. Braunschweig. Ohne Jahr, um 1234.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Riddagshausen).

Guncelinus Dei gratia imperialis aule dapifer. Que in tempore geruntur, etiam cum tempore dilabuntur, nisi litteris fideliter et diligenter commendata posteris intimentur. Hinc est, quod notum esse cupimus presentibus et futuris, quod Ekbertus, Basilius et Gunzelinus, filii sororis nostre, vendiderunt abbati Arnoldo de Riddageshusen suisque fratribus quatuor mansos in Levenstede pro quadraginta et quinque talentis, Hildensemensis monete, pari consensu et voluntate simul renuntiantes eisdem bonis et ea assignantes abbati et sue ecclesie coram nobis, libera et quieta ab omni iure vel iugo comitis vel advocati et quovis alio in perpetuum possidenda. Renuntiaverunt preterea bonis predictis soror eorum Eremgardis cum viro suo Basilio de Stoufenborch filii quoque et filie singulorum, quorum ista sunt nomina, filii Basili, Gunzelinus, Bruno, Iutta, Hedewich, Gunzelini filii, Albertus, Burchardus, Bertradis, liberi Eremgardis, Ekbertus, Basilius, Gunzelinus, Waltherus, Burchardus, Mechtildis, Gertrudis. Quia igitur inter istos quidam erant, qui etatem aptam promissioni necdum habebant, singuli pro suis pueris promiserunt, eos, dum ad etatem condignam proficerent, ratum per omnia, que cum bonis predictis dicta vel facta fuerant, habituros. Insuper ego Gunzelinus et filius noster Ekbertus, Ludolfus de Honlande item predicti fratres Ekbertus et Basilius, fidei promissione nos obligavimus abbati, quod ecclesia sua in bonis iam dictis ab heredibus eorundem nullam unquam penitus contradictionem vel molestiam sit passura.

Testes autem huius rei sunt: Fridericus de Daleim, *Burchardus filius noster*, Conradus de Vimmelhusen, Iohannes advocatus eiusdem ville, Heinricus de Thithe, Bertoldus filius suus, Bertoldus de Brothsiem, Hermannus de Swilbere, Godeschalkus de Lafforde, Heinricus de Ampelleve, Eggehardus de Monestede, in cuius domo hec facta sunt in Brunswic. Ut autem iste contractus perpetuo maneat inconvulsus, rogati a partibus ipsum littera presenti nostroque sigillo fecimus confirmari.